

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA****C.G.C. 06.017.798/0001-60**

EXERCÍCIO DE 2015

Compras Efetuadas

O Tribunal Regional Eleitoral através da Seção de Compras contrata periodicamente as compras de: produtos, materiais e equipamentos necessários à manutenção de suas atividades, através de licitação, dispensa ou inexigibilidade, em conformidade com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações. Seguem, abaixo discriminadas, as mencionadas compras do mês em tela.

MÊS NOVEMBRO/2015

CNPJ	EMPRESA	QUANT.	ESPECIFICAÇÃO	V.UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)	Nº NOTA DE EMPENHO	PROCESSO nº	PROCED. LICITATÓRIO
04.806.084/ 0001-06	COMERCIAL DE PERSIANAS HD LTDA	90	PERSIANAS, RECOLHÍVEIS, LÂMINAS COM ROTAÇÃO DE 180º, NA COR OURO ENVELHECIDO, HORIZONTAL COM 25 MM DE LARGURA, FABRICADAS EM ALUMÍNIO, DE LIGA DE COBRE E NÃO CORROSIVA. COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,20MM; DEVEM POSSUIR UMA QUANTIDADE SUPERIOR DE LÂMINAS QUE SE SOBREPÕEM CRIANDO UM SISTEMA PERFEITO DE ENCAIXE, GERANDO UM FECHAMENTO UNIFORME E ELIMINANDO FRESTAS; SOBREPOSIÇÃO DE 5 MM – PASSO 20 MM DE 25 MM; FRESTA LATERAL DE NO MÁXIMO 3 MM DE CADA LADO;	85,00	7.650,00	2015NE943	44.797/2013	PREGÃO Nº 76/2014

			PINTURA COM ACABAMENTO PRÉ-TRATADO QUIMICAMENTE, ESMALTADO, GARANTINDO RESISTÊNCIA A CORROSÃO; ACIONAMENTO FEITO POR UMA CORREIA CONTÍNUA; TRILHO SUPERIOR CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ACOMPANHANDO O FORMATO DAS LÂMINAS, EVITANDO FRESTAS; TRILHO INFERIOR EM ALUMÍNIO, ACABAMENTO SEM FUROS; ESCADINHAS E CORDÕES 100% POLIÉSTER; GARANTIA MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS.					
09.127.06 9/0011-27	CAVALCAN TI PRIMO VEÍCULOS LTDA.	1	CAMINHÃO COM BAÚ, 7.2.MOTOR A DIESEL COM 04 (QUATRO) CILINDROS, TURBO INTERCOOLER, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 150CV; 7.3.COMBUSTÍVEL DIESEL; 7.4.SISTEMA DE AR-CONDICIONADO INTEGRADO DE FÁBRICA, EM VIRTUDE DE NOSSO CLIMA, ITEM DE EXTREMA NECESSIDADE; 7.5.SISTEMA DE INJEÇÃO ELETRÔNICA; 7.6. DIREÇÃO HIDRÁULICA; 7.7.TRANSMISSÃO MÍNIMA:05 (CINCO) VELOCIDADES À FRENTE E 01 À RÉ; 7.8. FREIOS TOTALMENTE A AR; 7.9. CABINE AVANÇADA; 7.10.REVESTIMENTO NOS VIDROS EM PELÍCULA; 7.11. LICENCIADO EM NOME DO	131.450,00	131.450,00	2015NE947	3.681/2015	PREGÃO Nº 24/2015

			<p>TRE/PB;</p> <p>7.12. ÁUDIO COM CD PLAYER;</p> <p>7.13. ANO DE FABRICAÇÃO IGUAL AO ANO DE AQUISIÇÃO;</p> <p>7.14. PINTURA NA COR BRANCA;</p> <p>7.15. QUILOMETRAGEM: ZERO-KILOMETRO;</p> <p>7.16. PNEUS RODAS: MÍNIMO 215/70, R17.5;</p> <p>7.17. PESO BRUTO TOTAL (PBT) E CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL MÍNIMAS DE 8.000 KG E 5.000 KG, RESPECTIVAMENTE;</p> <p>7.17.TAPETES DE SALÃO;</p> <p>7.18. CERTIFICADO DO CRONOTACÓGRAFO EMITIDO JUNTO AO INMETRO;</p> <p>7.18.TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EXIGIDOS POR LEI, TAIS COMO: TRIÂNGULO DE SINALIZAÇÃO, CHAVE DE RODA, EXTINTOR, CINTOS DE SEGURANÇA PARA TODOS OS PASSAGEIROS E PNEU DE SUPORTE;</p> <p>7.19. GARANTIA DE FÁBRICA: MÍNIMA DE UM ANO;</p>					
03.574.46 5/0001-44	VIDEBAND INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇ ÕES EIRELI - ME	10	<p>BANDEIRAS DO BRASIL MEDINDO 1,12 X 1,60M, PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS (100% POLIAMIDA) BORDADAS.</p> <p>AS BANDEIRAS DEVERÃO TER VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 (UM) ANO, CONTADO DA DATA DO SEU RECEBIMENTO DEFINITIVO.</p>	44,79	447,90	2015NE964	74.676/2015	PREGÃO Nº 09/2015

		10	BANDEIRAS DA PARAÍBA MEDINDO 1,12 X 1,60M, PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS (100% POLIAMIDA) BORDADAS. AS BANDEIRAS DEVERÃO TER VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 (UM) ANO, CONTADO DA DATA DO SEU RECEBIMENTO DEFINITIVO.	38,74	387,40			
20.524.32 2/0001-47	M M DA S BORGES FREIRE E CIA LTDA - ME	1.000	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6. INFORMAÇÕES ADICIONAIS CAIXA COM 1000 GRAMPOS.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.20	0,71	710,00	2015NE971	78.133/2015	PREGÃO Nº 39/2015
		1.000	LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2B, FORMATO CORPO SEXTAVADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APONTADO, BORRACHA NO TOPO, MATERIAL CARGA GRAFITE.PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 01 ANO.	0,18	180,00			
04.826.42 4/0001-60	SPORT'S MAGAZINE LTDA - EPP.	10	BANDEIRAS DO TRE DA PARAÍBA MEDINDO 1,12 X 1,60M, PARA USO EXTERNO, CONFECCIONADA EM NYLON PARAQUEDAS (100% POLIAMIDA) BORDADAS, CONFORME MODELO A SER FORNECIDO. AS BANDEIRAS DEVERÃO TER VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 01 (UM) ANO, CONTADO DA DATA DO SEU RECEBIMENTO DEFINITIVO.	149,00	1.490,00	2015NE972	74.758/2015	PREGÃO Nº 09/2015

11.701.78 0/0001-13	DOLCIMAR ANTONIO TESTA - ME	100	ALMOFADA PARA MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA NEOPRENE, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, TAMANHO ALMOFADA 50X120, TAMANHO PLATAFORMA 215X180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ERGONÔMICO, COM APOIO PARA O PUNHO EM GEL, APLICAÇÃO USO DE MOUSE COM PREVENÇÃO A LER.	15,75	1.575,00	2015NE973	90.176/2015	PREGÃO Nº 39/2015
		150	APOIO PUNHO TECLADO, MATERIAL TECIDO E GEL ESPECIAL, TIPO ERGONÔMICO COM BASE ADERENTE, COR PRETA, COMPRIMENTO 0,35, LARGURA 0,55, ALTURA APOIO PUNHO 25, PROFUNDIDADE APOIO PUNHO 60, APLICAÇÃO DIGITAÇÃO	22,35	3.352,50			
19.894.881/ 0001-60	PERGON DISTRIBUID ORA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO O LTDA-ME	53	RODAFORRO PARA FORRO DE PVC DE 10 MM, ARREMATE EM "U", TAMANHO 6 M, COR BRANCA.	18,00	954,00	2015NE977	55.052/2014	PREGÃO Nº 43/2014
		50	EMENDA PARA FORRO DE PVC DE 10 MM, TIPO "H", COM 6 M, COR BRANCA.	15,31	765,50			
		11	TUBO VAZADO DE SEÇÃO QUADRADA 20X20, EM AÇO GALVANIZADO, ESTRUTURAL, PARA FIXAÇÃO DE FORRO DE PVC, PEÇA COM 6 M.	20,00	220,00			
		22	TUBO VAZADO DE SEÇÃO QUADRADA 15X15, EM AÇO GALVANIZADO, DE AMARRAÇÃO,	17,16	377,52			

			PARA FIXAÇÃO DE FORRO DE PVC, PEÇA COM 6 M.					
		24	TUBO VAZADO DE SEÇÃO QUADRADA 13X13, EM AÇO GALVANIZADO, PENDURAL, PARA FIXAÇÃO DE FORRO DE PVC, PEÇA COM 6 M.	17,04	408,96			
		8	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES DE 900 MM EM AÇO INOX 304 POLIDO DOM DIÂMETRO DE 32 MM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA SUPORTE DE FIXAÇÃO, PARAFUSOS EM AÇO INOX; SUPORTA ATÉ 150 KG.	120,90	967,20			
08.528.68 4/0001-00	MARUMBI TECNOLOGIA LTDA	100	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MARCA SAMSUNG, CÓDIGO DE REFERÊNCIA MLT-D205L, COM RENDIMENTO DE IMPRESSÃO DE 5.000 PÁGINAS CONFORME NORMA ISO/IEC 19752, COR DO TONER PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE SAMSUNG, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO. (PARA USO EM EQUIPAMENTOS QUE ESTÃO EM GARANTIA)	182,50	18.250,00	2015NE980	1.116/2015	PREGÃO Nº 26/2014
		100	UNIDADE DE CRIAÇÃO DE IMAGEM (MLT-R204) PARA IMPRESSORA SAMSUNG SL-M3375, COM RENDIMENTO MÉDIO DE 30000 PÁGINAS, ORIGINAL DO FABRICANTE SAMSUNG (PARA USO COM EQUIPAMENTOS EM	162,00	16.200,00			

			GARANTIA).					
71.702.71 6/0007-74	OFFICER S/A DISTRIBUID ORA DE PRODUTOS DE TECNOLOG IA	4	DISCO PARA STORAGE EMC CLARIION DE 1TB (UM TERABYTE) COM INTERFACE SATA DE 7.200 RPM (ROTAÇÕES POR MINUTO) 1 - DEVERÃO SER FORNECIDOS TODOS OS ELEMENTOS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO. 2 - DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM MODELO CX4-120. 3 - DEVERÃO SER NOVOS, E ESTAR EM FABRICAÇÃO NA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO. 4 - DEVERÃO INCLUIR O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS HDS.	6.412,61	25.650,44	2015NE983	28.960/2014	PREGÃO N° 90/2014
		4	DISCO PARA STORAGE EMC CLARIION DE 600GB (SEISCENTOS GIGABYTES), 10.000 RPM (ROTAÇÕES POR MINUTO) E COM INTERFACE FC DE 4GBPS 1 - DEVERÃO SER FORNECIDOS TODOS OS ELEMENTOS NECESSÁRIOS AO SEU PLENO FUNCIONAMENTO. 2 - DEVERÃO SER COMPATÍVEIS COM MODELO CX4-120. 3 - DEVERÃO SER NOVOS, E ESTAR EM FABRICAÇÃO NA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO. 4 - DEVERÃO INCLUIR O SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DOS HDS.	8.000,00	32.000,00			
10.986.23 4/0001-03	TOTAL DISTRIBUID ORA E	300	MÍDIA CD GRAVÁVEL (CD-R), CAPACIDADE MÍNIMA DE 700 MEGABYTES / 80 MINUTOS, COM	0,58	174,00	2015NE984	2.212/2015	PREGÃO N.º 26/2014

	ATACADISTA LTDA - EPP		SUPOORTE A GRAVAÇÃO EM VELOCIDADE MÍNIMA DE 52X (CONFORME PADRÕES DA INDÚSTRIA DE MÍDIA DE GRAVAÇÃO).					
		1000	MÍDIA DVD GRAVÁVEL (DVD-R), CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,7 GIGABYTES / 120 MINUTOS, COM SUPOORTE A GRAVAÇÃO EM VELOCIDADE MÍNIMA DE 16X (CONFORME PADRÕES DA INDÚSTRIA DE MÍDIA DE GRAVAÇÃO).	0,99	990,00			
24.116.33 7/0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA	1000	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, LÍQUIDO, LÍMPIDO, PARA USO DOMÉSTICO, COM CONCENTRAÇÃO HIDROALCOÓLICA DE 70° INPM.. APLICAÇÃO: LIMPEZA DOMÉSTICA EM GERAL. SEM FRAGRÂNCIA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA	3,60	3.600,00	2015NE985	55.661/2014	PREGÃO Nº 29/2014

			DE ENTREGA PELO FORNECEDOR.A EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML DEVE ATENDER A NBR 5991/97, TAMPA COM LACRE.					
		500	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, COM AMACIANTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G, COM TAMPA DE FÁCIL FECHAMENTO, SIMILAR A OMO, MINERVA E TIXAN IPÊ. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE "PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS", O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.	2,90	1.450,00			
09.268.68 0/0001-01	MAYER & GUIMARÃES S LTDA - ME	500	SABONETE EM TABLETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PESO EM GRAMA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, DATA DE FABRICAÇÃO	0,80	400,00	2015NE986	384/2015	PREGÃO Nº 29/14

		E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. IMPRESSA NA EMBALAGEM.				
	1500	<p>TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60, COMPRIMENTO 22, LARGURA 20. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PACOTE CONTENDO 02 ROLOS. COMPOSIÇÃO 100% FIBRAS CELULÓSICAS NATURAIS.</p> <p>O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM PRIMÁRIA A DESCRIÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, QUANTIDADE, NOME E CNPJ DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC).</p> <p>VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES</p>	2,16	3.240,00		
	150	<p>VASSOURA DE PÊLO COM CERDAS SINTÉTICAS COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 6CM. CERDAS EM POLIPROPILENO. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ.</p> <p>VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES</p>	4,57	685,50		

07.179.17 5/0001-57	DATASONIC INDÚSTRIA E DISTRIBUIÇ ÃO DE ELETRÔN ICOS LTDA	2	<p>ROTULADOR</p> <p><u>ESPECIFICAÇÃO</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • IMPRESSORA PORTÁTIL PARA IMPRESSÃO DE ETIQUETAS AUTO-ADESIVAS; • RESOLUÇÃO MÍNIMA DA IMPRESSÃO DE 230 DPI; • VISOR LCD DE NO MÍNIMO 8 CARACTERES; • TECLADO QWERTY; • CORTADOR MANUAL DE ETIQUETA, INTEGRADO AO EQUIPAMENTO; • IMPRESSÃO EM ATÉ 2 LINHAS; • FUNCIONAMENTO COM PILHAS DE TAMANHO AA OU AAA; • IMPRESSÃO EM FITAS DE LARGURA MÍNIMA DE 9MM E MÁXIMA DE 12MM; • POSSIBILIDADE DE IMPRESSÃO NOS SENTIDOS HORIZONTAL E VERTICAL DA FITA; • TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO TÉRMICA; • REIMPRESSÃO DE ATÉ 9 CÓPIAS. 	101,40	202,80	2015NE994	1.918/2015	PREGÃO N° 38/2014
07.227.80 8/0001-55	BJ COMÉRCIO DE ALIMENTO S LTDA - EPP	2.000	<i>CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DO TIPO SUPERIOR, CONSTITUÍDO POR GRÃOS DE CAFÉ TIPO 6, CONFORME CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA (COB) OU MELHORES, COM MÁXIMO DE 10% EM PESO DE GRÃOS COM</i>	4,12	8.240,00	2015NE987	27.422/2015	PREGÃO N° 17/2015

			<p>DEFEITOS, PRETOS, VERDES, ARDIDOS OU FERMENTADOS, DEVE POSSUIR AROMA CARACTERÍSTICO, ACIDEZ BAIXA E MODERADA, AMARGOR MODERADO, SABOR CARACTERÍSTICO E EQUILIBRADO, LIVRE DE SABOR FERMENTADO, MOFADO E DE TERRA; ENCORPADO, PRIMEIRA QUALIDADE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E EMBALAGEM ALTO-VÁCUO OU VÁCUO PURO, EM PACOTES CONTENDO 250 GRAMAS, ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE COM A DESCRIÇÃO DO PRODUTO; DEVENDO OBEDECER AS EXIGÊNCIAS DA PORTARIA 377, DE 26/04/99 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. SERÁ SOLICITADA AMOSTRA.</p>					
21.140.73 5/0001-90	GERMANO BERNARDO DIAS - ME	2.000	<p>AÇÚCAR, OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, SENDO PACOTE COM 1 KG, REFINADO; COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACÓRDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESPECIALMENTE A RES. 271 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 DA ANVISA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA</p>	1,65	3.300,00	2015NE988	28.477/2015	PREGÃO Nº 17/2015

			ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, SENDO DE PRIMEIRA QUALIDADE.					
15.724.01 9/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA. ME	100	MOUSE USB ÓTICO <u>ESPECIFICAÇÕES</u> CONEXÃO PADRÃO USB; TAMANHO PADRÃO, NÃO SENDO ACEITO MINI-MOUSES; DESENHADO PARA USO AMBIDESTRO; <u>APRESENTAR RODA DE ROLAG</u>	14,99	1.499,00	2015NE989	1.292/2015	PREGÃO N° 33/2014
10.655.93 8/0001-01	CAVALCANTE & CIA LTDA - ME	500	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPACA DOTADA DE TAMPA COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO	0,97	485,00	2015NE990	55.662/2014	PREGÃO N° 29/2014

			PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.					
		200	DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750ML COM TAMPA ROSCÁVEL OU FLIP-TOP. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", ESSÊNCIAS ADMITIDAS EUCALIPTO, LAVANDA OU JASMIM. PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES E SUPERFÍCIES. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE,	1,75	350,00			

	DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.		
200	ESPONJA LIMPEZA, DE EXCELENTE QUALIDADE, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90, LARGURA MÍNIMA 40, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 8 ESPONJAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	0,74	148,00
500	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA:TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O	4,45	2.225,00

		NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300 ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.				
	50	RODO, COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES	4,00	200,00		
	200	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, 1ª QUALIDADE. SIMILAR A YPÊ, MINUANO, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE CONTENDO 05 BARRAS DE 200G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	2,95	590,00		
	200	VASSOURA DOMÉSTICA, COM CERDAS DE PIAÇAVA, COM	4,00	800,00		

			LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.					
10.655.93 8/0001-01	CAVALCAN TE & CIA LTDA - ME	500	ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM, NO MÍNIMO, DE 2,5% DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, OPACA DOTADA DE TAMPA COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARCA, VOLUME LÍQUIDO, NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO COMPLETO, NOME E REGISTRO DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, NÚMERO DE SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUALITATIVA E TEOR DO PRINCÍPIO ATIVO EM PERCENTUAL PESO POR PESO (P/P). NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E	0,97	485,00	2015NE990	55.662/2014	PREGÃO Nº 29/2014

	<p>PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.</p>		
200	<p>DESINFETANTE LÍQUIDO LEITOSO DE USO GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750ML COM TAMPA ROSCÁVEL OU FLIP-TOP. COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA "CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA/MS", ESSÊNCIAS ADMITIDAS EUCALIPTO, LAVANDA OU JASMIM. PARA DESINFECÇÃO E LIMPEZA E DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES E SUPERFÍCIES. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DO TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO</p>	1,75	350,00

			CONSUMIDOR). NÚMERO DE LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO PRESENTES NO CORPO OU NO RÓTULO DA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA PELO FORNECEDOR.				
		200	ESPONJA LIMPEZA, DE EXCELENTE QUALIDADE, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90, LARGURA MÍNIMA 40, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 8 ESPONJAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 24 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	0,74	148,00		
		500	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA:TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17. USADO CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR,	4,45	2.225,00		

		<p>ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300 ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.</p> <p>RODO, COM DUAS LÂMINAS EM EVA OU BORRACHA NATURAL COM LARGURA APROXIMADA DE 40CM. CABO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA. PARA USO DOMÉSTICO. BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO E CABO DE MADEIRA, PLASTIFICADO, COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO : 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES</p>				
	50		4,00	200,00		
	200	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, 1ª QUALIDADE. SIMILAR A YPÊ, MINUANO, DE 1ª QUALIDADE, PACOTE CONTENDO 05 BARRAS DE 200G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR(SAC). VALIDADE MÍNIMO DE 24 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	2,95	590,00		
	200	VASSOURA DOMÉSTICA, COM	4,00	800,00		

			CERDAS DE PIAÇAVA, COM LARGURA APROXIMADA DE 30CM, PARA USO DOMÉSTICO. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11CM. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M, DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12 MESES.					
06.177.71 8/0001-34	V & M INFORMÁTICA LTDA -ME	250	MÍDIA CD REGRAVÁVEL (CD-RW), CAPACIDADE MÍNIMA DE 700 MEGABYTES / 80 MINUTOS, COM SUPORTE A GRAVAÇÃO EM VELOCIDADE MÍNIMA DE 12X (CONFORME PADRÕES DA INDÚSTRIA DE MÍDIA DE GRAVAÇÃO), EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO ACRÍLICO OU PLÁSTICO.	2,40	600,00	2015NE991	2.214/2015	PREGÃO Nº 26/2014
		300	MÍDIA DVD REGRAVÁVEL (DVD+RW), CAPACIDADE MÍNIMA DE 4,7 GIGABYTES / 120 MINUTOS, COM SUPORTE A GRAVAÇÃO EM VELOCIDADE MÍNIMA DE 4X (CONFORME PADRÕES DA INDÚSTRIA DE MÍDIA DE GRAVAÇÃO), EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM ESTOJO DE ACRÍLICO OU PLÁSTICO.	2,69	807,00			
41.116.30 2/0001-07	MULTIQUIL DISTRIBUID	50	FITA ADESIVA DUPLA FACE TRANSPARENTE					

	ORA E SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA.		<p><u>ESPECIFICAÇÕES</u></p> <p>APRESENTAR ADESIVO NAS DUAS FACES DA FITA; COMPOSTA DE MATERIAL ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE; LARGURA DE 19MM; ESPESSURA DO MATERIAL ADESIVO DE 1MM; COMPRIMENTO DO ROLO: 20 METROS; APRESENTAR PROTEÇÃO PLÁSTICA EM UMA DAS FACES DA FITA NA COR VERDE; ROLOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM PLÁSTICA/BLISTER QUE CONTENHAM OS DADOS DO FABRICANTE IMPRESSOS DA PRÓPRIA EMBALAGEM;</p> <p>VALIDADE DE 18 (DEZOITO) MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA NO TRE.</p>	45,97	2.298,50	2015NE992	54.197/2014	PREGÃO Nº 33/2014
07.220.88 3/0001-94	JUSSARA NEVES DE FREITAS NAZION EPP.	100	CONFEÇÃO DE FAIXAS EM LONA, GRAMATURA 380, IMPRESSÃO DIGITAL, COM BASTÃO EM MADEIRA REVESTIDO, ACABAMENTO EM PONTEIRAS, TAMANHO 3,00 M X 0,50 CM	31,98	3.198,00	2015NE993	432-30.2015	PREGÃO Nº 63/2015
03.328.41 3/0001-98	LEXBEMAR K COMÉRCIO LTDA – EPP	30	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESSORA DE GRANDE FORMATO (PLOTTER) MARCA HP, MODELO DESIGNJET T-520, CÓDIGO DE REFERÊNCIA CZ132A, CAPACIDADE MÍNIMA DE TINTA DE 29ML, COR DA TINTA AMARELA, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO	87,90	2.637,00	2015NE998	2.216/2015	PREGÃO Nº 26/2014

			RECARREGADO.					
78.126.95 0/003-16	MICROSEN S LTDA.	500	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA MARCA SAMSUNG SL-M4070, CÓDIGO DE REFERÊNCIA MLT-203E, COM RENDIMENTO DE IMPRESSÃO DE 10.000 PÁGINAS CONFORME NORMA ISO/IEC 19752, COR DO TONER PRETA, ORIGINAL DO FABRICANTE SAMSUNG, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, NÃO RECONDICIONADO E NÃO RECARREGADO (PARA USO EM MULTIFUNCIONAIS SAMSUNG 4070, QUE ESTÃO EM GARANTIA).	325,17	162.585,00	2015NE1001	1003- 98.2015	PREGÃO Nº 19/2015
10.988.82 7/0001-09	TAPAJÓS MATERIAL DE CONSTRUÇ ÃO LTDA.	130	MADEIRA CONSTRUÇÃO, TIPO MADEIRA MAÇARANDUBA, FORMATO VIGA, COMPRIMENTO DA PEÇA ENTRE 3,0 E 6,0 M, LARGURA 3", ESPESSURA 6".	23,50	3.055,00	2015NE1014	605-54.2015	DISPENSA
10.782.385/ 0001-40	GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇ ÃO DE ALIMENTOS LTDA	2.000	PAPEL OFÍCIO, PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297MM E LARGURA 210MM, COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS. DEVERÃO ESTAR EMBALADAS EM CAIXAS COM 10 RESMAS, UMA A UMA, ACONDICIONADAS EM CAIXAS RESISTENTES, PARA FACILITAR O MANUSEIO E EVITAR A UMIDADE. TODAS AS INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PAPEL DEVERÃO CONSTAR NA ETIQUETA DA MESMA.	10,90	21.800,00	2015NE1016	1077- 55.2015	PREGÃO Nº 39/2015

18.111.373 /0001-03	FARBRIND ES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	02	PASTA EM COURO NATURAL LEGÍTIMO NA TEXTURA CLÁSSICA, NA PARTE EXTERNA, NA COR PRETA, COM ALÇA DE MÃO FIXADA EM APOIO METÁLICO CROMADO, COSTURADA, MODELO ENVELOPE, MEDINDO NO MÍNIMO 42X31X6 (LXAXP), POSSUINDO FECHO COM CHAVE CROMADO, ESTRUTURA EM PAPELÃO, ACOLCHOADA. NA PARTE INTERNA: DOIS COMPARTIMENTO PARA PAPÉIS (MÍNIMO 6CM DE PROFUNDIDADE CADA), PORTA CANETA, PORTA CARTÕES E PORTA CELULAR. FORRADA EM TECIDO ACETINADO OU SIMILAR. POSSUI SOBREBOLSO EXTERNO FECHADO COM ZÍPER. CONTENDO NA ABA DE ABERTURA, EM BAIXO RELEVO, BRASÃO DA REPÚBLICA E A SEGUINTE INSCRIÇÃO: "TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA, BIÊNIO 2015-2016". E IMPRESSÃO INDIVIDUAL, EM BAIXO RELEVO NO CORPO, DO NOME E CARGO, CONFORME MODELO.	380,00	760,00	2015NE1023	19.778/2015	DISPENSA
10.628.19 1/0001-94	UNO COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA - EPP	500	CAIXA, MATERIAL PAPELÃO ONDULADO KRAFT, TIPO PAREDES DUPLA, TIPO FECHAMENTO LATERAL COM GRAMPO/COLA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 50, ALTURA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ONDA/ONDULAÇÃO VERTICAL, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE MERCADORIAS. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: PERSONALIZADO	11,61	5.805,00	2015NE1026	782-18.2015	PREGÃO Nº 39/2015

			COM OS DIZERES "JUSTIÇA ELEITORAL", E SETA INDICATIVA DE POSIÇÃO. VERIFICAR MODELO NA SEAL.					
09.127.06 9/0001-55	CAVALCAN TI PRIMO VEÍCULOS LTDA.	1	AQUISIÇÃO DE PEÇAS REFERENTES À REVISÃO DOS VEÍCULOS: FOCUS, PLACA OFX-4020 (REVISÃO 60.000KM OU 36 MESES); FOCUS PLACA OFX 4030 (REVISÃO 60.000KM OU 36 MESES); RANGER PLACA OGD-6214 (REVISÃO 50.000KM OU 30 MESES)	1.200,00	1.200,00	2015NE1030	234-90.2015	INEXIGIBILIDADE
24.116.337/ 0001-27	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA-EPP	2.500	FITA PARA IMPRESSORA MARCA EPSON MODELO LQ-590, CONFECCIONADA EM NYLON, EMBALADA EM CAIXA INDIVIDUAL, DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADA E NÃO RECONDICIONADA – VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO NO ÓRGÃO.	5,00	12.500,00	2015NE1051	947-65.2015	DISPENSA